PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

CNPJ: 78.200.482/0001-10 Fone: (44) 3264-2140

Rua Taí, 842 Centro CEP 87111-230

Secretaria Municipal de Planejamento

OFÍCIO Nº. 178/2024-PLAN

A Sua Excelência o Senhor
EUNILDO ZANCHIM - NILDÃO
Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Audiência Pública

Sarandi, 16 de julho de 2024.

Senhor Presidente:

Convidamos Vossa Excelência para a AUDIÊNCIA PÚBLICA que será realizada no local, data e horário,
abaixo indicado, conforme Edital de Convocação devidamente publicado no Diário Oficial dos Municípios
do Paraná, edição nº. 3067, de 16/07/2024, tendo como objetivo a elaboração, discussão e apresentação
dos seguintes instrumentos orçamentários:

· Projeto de Lei do Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2025;
· Projeto de Lei de alteração do PPA-Plano Plurianual do quadriênio 2022 a 2025; e
· Projeto de Lei de adequação do Anexo de Metas e Prioridades e Anexos de Metas Fiscais da Lei de
Diretrizes Orçamentárias - LDO, do exercício de 2025.

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Sarandi - Avenida Maringá, nº. 660 - Jardim Europa - Sarandi-
Paraná.

DATA: 02 de agosto de 2024 (sexta-feira).

HORÁRIO: 14:00 horas.

18/07/2024, 16:08 SEI/PMS - 0000936 - Ofício

https://sei.sarandi.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimen… 1/2

Encaminhamos em anexo, o Relatório dos Programas Finalísticos e de Apoio Administrativo do Plano
Plurianual-PPA, dessa Câmara Municipal, referente ao quadriênio 2022/2025, em conformidade com as
metas e prioridades da LDO-Lei de Diretrizes Orçamentárias, do exercício de 2025, cujas metas e
indicadores sociais deverão ser avaliados e apresentados na respectiva Audiência Pública.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar os nossos protestos de admiração e apreço a Vossa Excelência e
aos dignos integrantes dessa Câmara Municipal.

Atenciosamente,

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

DAVID CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento

Documento assinado eletronicamente por David de Souza Cruz, Secretário, em 18/07/2024, às
09:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Walter Volpato, Prefeito Municipal, em 18/07/2024, às
15:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador 0000936 e o código
CRC E4024CDC.

Processo 01.06.000288/2024-10

18/07/2024, 16:08 SEI/PMS - 0000936 - Ofício

https://sei.sarandi.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimen… 2/2